[image: image1.png]

                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

     « 19 » марта 2010г.
    № 16 - нр

О внесении изменений в нормативное решение Совета депутатов
г. Долгопрудного от 21.03.2007г. № 15-нр «О порядке обращения с отходами на территории городского округа Долгопрудный Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», законом Московской области от 08.11.2001 г. № 171/2001-ОЗ «Об отходах производства и потребления в Московской области», на основании Устава г. Долгопрудного, Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в нормативное решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 21.03.2007г. № 15-нр «О порядке обращения с отходами на территории городского округа Долгопрудный Московской области» (далее – нормативное решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. раздела 2 «Основные понятия» изложить в следующей редакции: «Обращение с отходами – деятельность по сбору, накоплению, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов».

1.2. Пункт 2.11. раздела 2 «Основные понятия» изложить в следующей редакции: «Сбор отходов – прием или поступление отходов от физических лиц и юридических лиц в целях дальнейшего использования, обезвреживания, транспортирования, размещения таких отходов».

1.3. Дополнить раздел 2 «Основные понятия» пунктом 2.16. «Накопление отходов – временное складирование отходов (на срок не более чем шесть месяцев) в местах (на площадках), обустроенных в соответствии с требованиями законодательства в области охраны окружающей среды и законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в целях их дальнейшего использования, обезвреживания, размещения, транспортирования».

1.4. Дополнить раздел 2 «Основные понятия» пунктом 2.17. «Кадастр отходов Московской области – систематизированный свод данных по объектам размещения, обезвреживания и использования отходов, банк данных об отходах и о технологиях их использования и обезвреживания, перечень юридических лиц, осуществляющих деятельность по сбору и транспортированию отходов различных видов».

1.5. В пунктах 3.1 и 3.10 раздела 3 «Порядок сбора отходов» слова «утвержденными НРСД от 19.10.2006 г. № 88-нр «Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории г. Долгопрудного» заменить словами «утвержденными НРСД от 25.06.2007 г. № 49-нр «Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории                                   г. Долгопрудного».

1.6. В пункте 5.4. раздела 5 «Организация вывоза отходов» слова «опасные отходы» заменить словами «отходы I – IV класса опасности» в соответствующем падеже.

1.7. Дополнить раздел 6 «Учет отходов, образующихся на территории                             г. Долгопрудного» пунктом 6.3. «В соответствии с Соглашением об информационном взаимодействии при ведении кадастра отходов Московской области между Министерством экологии и природопользования Московской области и администрацией города Долгопрудного хозяйствующие субъекты предоставляют в администрацию города сведения, используемые для ведения кадастра отходов Московской области».

         2. Настоящее нормативное решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации г.Долгопрудного.
   Глава города

   О.И. Троицкий

 « 19 » марта 2010г.
Принято Решением
Совета депутатов г. Долгопрудного

от 17.03.2010г.   №24-р